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در تاریخ اول تیرماه و همزمان با روز تولد عباس کیارستمی، دو فیلم از او در گروه هنر و تجربه اکران شد. اما آنچه برای ما در این شماره اهمیت دارد، فیلم‌هایی است که روز چهاردهم تیرماه و همزمان با سالگرد درگذشت او نوبت اکران می‌گیرند و 
در گروه هنر و تجربه نمایش داده می‌شوند. طبق اعلام رسمی، فیلم‌های »لباسی برای عروسی«، »مسافر« و »کپی برابر اصل« در خانه هنرمندان و موزه سینما نمایش داده می‌شوند و مخاطبان در شهرهای مشهد، اصفهان، کرمان و بابل نیز 

می‌توانند همین سه فیلم را در سینماهای گروه هنر و تجربه تماشا کنند. برای اطلاعات بیشتر به وب‌سایت گروه هنر و تجربه مراجعه کنید تا از جزئیات مربوط به ساعت و مکان نمایش این فیلم‌ها مطلع شوید.

هنر و تجربه میزبان کیارستمی می‌شود

 ساختمان نیمه‌کاره-92 

 مسعود مشایخی  

دردسرهای سلیقه متفاوت 
یک زن‌وشوهر برای ما! 

گلایه از گرمای هوا دیگر خیلی تکراری شــده. ما 
کارگران ســاختمانی با وجــود گرمای 50درجه‌ای 
هــوای شــهرمان کارهای هــرروز خــود را انجام 
می‌دهیم و تقریبا گرمای هوا را شکســت داده‌ایم. 
جالب اینجاست که دیروز وقتی ساعت سه بعدازظهر 
کارمان را تعطیل کردیم که به خانه برویم، هیچ‌کس 
در هیچ جا مشــغول کار نبود،‌ الا من و محسن. با 
وجــود گرمای هوا کارهای ما کنــد پیش می‌رود و 
بعضا انجام نمی‌شود، فقط از روزی به روز دیگر و از 
هفته‌ای به هفته دیگر موکول می‌شوند. واحدهای 
ســاختمان را یکی‌یکــی سروســامان می‌دهیم و 
بــه گروه بعدی می‌ســپاریم تا کارهــای تکمیلی و 
پایانی را انجام دهند. تمام این هفته در واحدی کار 
می‌کردیم که متعلق به زوج بســیار جوانی اســت. 
می‌گویم »بسیار جوان« چون واقعا سنشان کم بود 
و یکســره به خاطر دکوراسیون و نقشه واحدشان با 
هم بگومگو داشتند. این بحث‌های زن‌وشوهری 
مرتب برای ما دردسرآفرین می‌شد. آقای خانه اول 
هفته یک نقشه در سر داشت و ما مشغول طراحی 
و اجرای آن می‌شــدیم، اما وسط هفته خانم خانه 
می‌آمد و تمام رشــته‌ها را پنبــه می‌کرد و کلی ضرر 
به ما و خودشــان وارد می‌کــرد. با اینکه باردار بود و 
به‌سختی آمدوشــد می‌کرد،‌ از نظارت و دخالت در 
کارها دست برنمی‌داشت و همه را کلافه می‌کرد. 
کار به جایی رسید که دوستم محسن از کوره دررفت 
و کار را تعطیــل کرد و گفت تا پدر آقای خانه نیاید و 
تکلیف طراحی واحد را روشــن نکند دست به هیچ 
کاری نمی‌زند. بیچاره محسن حق داشت. به خاطر 
همین تصمیمات خلق‌الساعه صاحبان خانه خیلی 
به‌زحمت افتاده بود. آنقدر این زوج جوان و به‌نوعی 
»بچه« بودند که آخر ســر پدر آقای خانه آمد و ما با 
او اتمام‌حجت کردیم و قرار شد دیگر به حرف کسی 
گــوش ندهیم و کار خودمان را کنیم. کاری که باید 
در چهار روز انجام می‌شد، به خاطر کارهای اضافی 

و بی‌جهت، یک هفته زمان برد.
مــاه رمضان اســت و با وجود گرمــای زیاد بعضی 
از بچه‌هــا روزه می‌گیرند. عــده‌ای هم که به خاطر 
مشکلات و بیماری نمی‌توانند روزه بگیرند، به احترام 
روزه‌داران بســاط صبحانه را تعطیل کرده‌اند و مثل 

سابق دور هم جمع نمی‌شویم. 
از بچه‌مدرســه‌ای‌هایی که هفتــه قبل برای کار به 
ساختمان ما آمده بودند برایتان بگویم. حاج‌علی که 
از اساس با کار کردن این بچه‌های نسبتا کوچک در 
ساختمان مخالف بود، همه آنها را خیلی محترمانه از 
ساختمان اخراج کرد و حق‌الزحمه چند روز کارشان 
را هم داد، چون به خاطر مشــاجره و دعوای دو نفر 
از آنها نزدیک بود برای آقارضا که روی داربست کار 
می‌کرد اتفاقی بیفتد. با رفتن آنها ســاختمان رنگ 
آرامش دید. واقعا خیلی شلوغ شده بود و کار کردن 
سخت. از همه مهم‌تر دعواهای گاه‌وبیگاه آنها بود 

که امان همه را بریده بود. 
با چنــد نفر از بچه‌های کارگر ســاختمان خودمان 
و ســاختمان‌های درحال‌ساخت اطراف، هفته‌ای 
دو شــب به یک ســالن ورزشــی می‌رویم و فوتبال 
بــازی می‌کنیم. البته به خاطــر اینکه تعدادمان به 
حدنصاب برسد،‌ کسبه دیگر را هم همراه خودمان 
می‌بریم. اوقات خیلی خوشی است و به قول بچه‌ها 
تمام خستگی روزمان را در زمین فوتبال می‌ریزیم. 
ماه رمضان هم با همه ســختی‌ها و خوشی‌هایش 

رو به پایان است.
رضا و مرتضی، دو برادری که از یکی از شــهرهای 
دور برای کار به اینجا آمده‌اند، این روزها آماده رفتن 
پیش خانواده‌شان می‌شوند و برای سوغاتی و هدیه 
تدارک می‌بینند. مرتضی که دختر کوچکی هم دارد 
می‌گفت باید هرطور شــده عید فطــر کنار خانواده 
باشد. رضا هم که به‌تازگی نامزد کرده این روزها همه 

هوش و حواسش متوجه رفتن به سوی یار است.

قدرت‌نمایی علیه تروریسم
بحث داغ شبکه‌های اجتماعی

 هشتگ 

 صدرا محقق 

همبستگی باشکوه با مردم فلسطین
در آخریــن جمعــه ماه مبــارک رمضــان و روز جهانی 
قــدس، این یادگار پرارج امام راحل، امت اســامی با 
قلوبی سرشار از عطر روح‌بخش بهار قرآنی و مالامال 
از فیوضات ضیافت حق، با حضور پرشور خویش اقتدار و عظمت مسلمانان را به همه جهانیان نمایش دادند. 
روز قدس، روز ابراز انزجار و تنفر از توطئه‌های اســتکباری و روز تجلی همبستگی و همدلی همه مسلمانان 
جهان است. امسال هم راهپیمایان در سراسر کشور با حضور در این رویداد بزرگ همبستگی خود را با مردم 

مظلوم فلسظین اعلام کردند. 
دکتر سیدتقی نوربخش، مدیرعامل سازمان تامین اجتماعی هم در پیامی روز جهانی قدس را  یادگار جاودان 
معمار کبیر انقلاب اسلامی دانست و تاکید کرد:»روز قدس نمادی از اراده مسلمانان برای آزادسازی قدس 
از چنگ رژیم صهیونیستی و مبارزه با هرگونه خشونت و ترور است که استکبار و صهیونیسم بر پایه آنها شکل 
گرفته اســت. مسئله فلسطین یکی از مهم‌ترین مسائل جهان اســام است و غفلت از موضوع فلسطین و 
قدس شریف از خواسته‌های دشمنان است که مسلمانان و آزادیخواهان جهان، این آرزوی استکبار جهانی را 
به یاس و نومیدی تبدیل کرده‌اند و بر تمامی آزادیخواهان جهان واجب است برای احقاق حقوق مردم بی‌دفاع 

فلسطین تلاش کنند.«

 عکس نوشت 

‌اعلام برنامه‌های گرامیداشت
هفته تامین‌اجتماعی

مدیرعامل ســازمان تامین‌اجتماعی با 
ابلاغ بخشنامه‌ای مهم‌ترین برنامه‌ها 
و رویدادهــای هفتــه تامین‌اجتماعی 
)19 تا 25 تیرماه( را به کلیه واحدهای 

اجرایی این سازمان ابلاغ کرد.
بــط  روا کل  ره  دا ا گــزارش  بــه 
عمومــی ســازمان تامین‌اجتماعــی، 
اطلاع‌رســانی به مخاطبان ســازمان 
با هــدف شفاف‌ســازی و تبیین نحوه 
خدمات‌دهــی و انعکاس فعالیت‌های 
انجام‌شــده در ســال‌های ۹۲ تا ۹۶، 
کارگــری،  تشــکل‌های  بــا  تعامــل 
کارفرمایــی و بازنشســتگی، تبییــن و 
تشــریح ماموریت‌ها و وظایف سازمان 
تامین‌اجتماعی و شفاف‌سازی اقدامات 
ایــن ســازمان در دولت تدبیــر و امید 
در نــزد مخاطبــان، ازجملــه رئــوس 
کلــی برنامه‌های گرامیداشــت هفته 

تامین‌اجتماعی است.
تجدیــد میثــاق با بنیان‌گــذار انقلاب 
اسلامی، دیدار با خانواده معظم شهدا، 
برگزاری نمایشــگاه کتــاب، عکس و 
کاریکاتور، برگزاری مراســم اختتامیه 
جشنواره خلاقیت، و افتتاح پروژه‌های 
بیمه‌ای و درمانــی تامین‌اجتماعی در 
سراسر کشــور از دیگر برنامه‌های این 

هفته اعلام شده است.
همچنین دیدار و گفتگو با مســئولان 
واحدهــای  از  بازدیــد  کشــوری، 
صنعتــی و دیــدار بــا بیمه‌شــدگان و 
کارگران در راســتای حمایــت از تولید 
و اشــتغال، برگزاری جشنواره عکس 
برگــزاری  و  بازنشســتگان  ســلفی 
همایــش تامین‌اجتماعــی بــا عنوان 
»تامین‌اجتماعی در افق ۱۴۰۰، بایدها 
و نبایدها« از دیگر برنامه‌هایی اســت 
کــه در هفتــه تامین‌اجتماعــی انجام 

خواهد شد.
تامین‌اجتماعی  گرامیداشــت هفتــه 
در استان‌ها نیز با تشــکیل کمیته‌ای 
اســتانی برگــزار خواهد شــد. دیدار با 
خانواده معظم شهدا و شخصیت‌های 
مهــم اســتانی، افتتــاح و کلنگ‌زنی 
مراکــز بیمــه‌ای و درمانی در ســطح 
استان، بازدید از مراکز صنعتی استان، 
تشــکیل جلسات مشــترک با فعالان 
و مســئولان تشــکل‌ها و نهادهــای 
مدنی مرتبط، برگزاری نمایشگاه‌های 
مختلف و مسابقات ورزشی و فرهنگی 
و... ازجمله برنامه‌هــای مهم ابلاغی 
به اســتان‌ها برای گرامیداشت هفته 

تامین‌اجتماعی است.

 زیر پوست شهر-96
 نسرین ظهیری  

روز زیبای خداوندگاری
 ربنا می‌ریزد توی غروب اتاق دلگیر بیمارستان. 
آفتاب همین چند لحظه پیش با پنجره دیده‌بوسی 
کــرد و رفــت و حــالا صــدای اذان همهمه‌ای 
انداخته میــان همراهان بیمار تا با آب جوشــی 

گلو تازه و افطار کنند.
بیمــار بغل‌دســتی کــه کتــف و مچ دســتش را 
عمــل کــرده ساعت‌هاســت در خواب‌وبیداری 
ناله می‌کنــد. ناله‌اش نشــان دردی جانکاه اما 
قابل‌تحمل دارد. درد کشــیدنش ریتم دارد و در 
دو ســاعت گذشــته درد از ریتم نیفتاده. صدای 
اذان اما می‌افتد توی ریتم کشدار و درد را ناگهان 

بی‌صدا می‌کند.
برمی‌گردم تا بفهمم چرا صدای درد زن نمی‌آید. 
اشک‌های درشت و بی‌صدای زن با صدای اذان 
مغــرب ریخته بر پهنای صورت، پته روســری از 

پس اشک‌ها برنمی‌آیند.
زن را از اول نگاه می‌کنم، زنی میانسال که زیبایی 
چشم‌هایش در جدال با گذشت روزگار پیروز شده 
و خط و خطوط نتوانســته از پس قشنگی رخسار 
برآیــد. زن امــا همچنان لحظه‌های خیســی را 

می‌گذراند.
گاهی به همراه بیمار بغلی که لیوان چای شیرین 
افطار را سر می‌کشد با گوشه چشم نگاه می‌کند و 
انگار داغ دلش تازه شده باشد. اشک‌ها بی‌صدا 

می‌ریزند.
می‌پرسم: »دردت بیشتر شده؟ می‌خواهی خانم 
پرستار را صدا کنم؟ فکری برایت بکند شاید وقت 

مسکن باشد.«
زن می‌گوید اما گفتن باعث بند آمدن اشــک‌ها 
نمی‌شــود. می‌گویــد و می‌گرید: »نــه خانم، نه 
جانم، دردی دارم که با هیچ قرصی آرام نمی‌شود. 
توی دلم دارد می‌ســوزد. جیگــرم آتش گرفته.« 
اشــک‌ها نگاه زن را تر کرده‌انــد. »توی عمری 
کــه از خدا گرفته‌ام یک روز هم روزه‌ام را نخورده 
بــودم. خدا کمک کرده بود و تــوی روزهای ماه 
رمضان مریض نشده بودم که مجبور باشم روزه 
نگیرم. امروز صبح نمی‌دانم چی شد که پله‌های 
جلــو پایم را ندیدم و زیر پایم خالی شــد. دســتم 
شکســت و یکراســت رفتم اتاق عمل. درد زیاد 
دارم امــا صدای اذان که بلند شــد یادم افتاد به 
وقت افطار، یادم افتاد روزه نیســتم. امروز برای 
اولین‌بــار...« گریه به حــرف امان نمی‌دهد. زن 
دراز می‌کشــد روی تخــت و پتــو را پهن می‌کند 
روی خودش و چمباتمه می‌شــود ســمت دیوار. 
می‌دانم که چشم‌هایش هنوز دارد در اندوه یک 

روز ازدست‌رفته نجیبانه می‌جوشد.
به احترام اندوه معصومانــه زن هیچ نمی‌گویم. 
کلماتــم را بالا و پاییــن می‌کنم، چقــدر کم‌اند 
و حقیرانــه بــرای دلداری زنی که اشــک‌هایش 
می‌گوینــد روزه امروزش مقبــول افتاده به درگاه 

خداوندگاری.
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حمله موشــکی هفته گذشــته ایران به مواضع داعش در شــهر 
دیرالزور سوریه، که از مقرهای اصلی داعش در خاک این کشور 
است، موجی از واکنش‌های گسترده را در شبکه‌های اجتماعی به 
دنبال داشت. ایران در واکنش به حمله تروریستی ۱۷ خردادماه در 
تهران، که منجر به شهادت ۱۸ نفر و مجروحیت بیش از 50 نفر از 
هموطنان شد، شش موشک میان‌برد را از استان‌های کرمانشاه و 
کردستان به سمت تروریست‌های داعشی در سوریه شلیک کرد. 
در همان لحظات اول انتشار این خبر، واکنش‌ها به این تصمیم و 
اقدام آغاز شد و بسیاری از کاربران از آن دفاع کردند و آن را عملی 
لازم، مقتدرانه و هوشمندانه در واکنش به تروریست‌های داعشی 
و هدایت‌کننــدگان آنها قلمداد کردند. آنچه در ادامه آمده اســت 
بخشی از واکنش‌ها به این حمله موشکی ایران به داعش است.

بلافاصله پس از خبری شدن موضوع، بسیاری از شخصیت‌های 
سیاسی و  شناخته‌شــده کشور در حساب‌های 
کاربــری خود در شــبکه‌های اجتماعی در این 
رابطه مطالبی نوشــتند. اســحاق جهانگیری، 
معــاون اول رئیس‌جمهــور، در همــان شــب 
در توییتــی اینطور بــه آن واکنش نشــان داد: 
»امنیت مــردم ایران خــط قرمز اســت. ایران 
در مبــارزه با تروریســم صادق و مقتدر اســت. 
#توان_موشــکی_ایران بازدارنده و در خدمت 

#صلح_و_ثبات_و_امنیت_منطقه است.«
محمدجواد ظریف، وزیر امور خارجه کشورمان، 
هــم روز دوشــنبه در صفحه شــخصی خود در 
توییتی که به زبان انگلیسی منتشر کرد نوشت: 
»توان موشکی ایران، همزمان با دفاع مشروع 
و قانونی از شــهروندان ایرانی، مبارزه مشــترک 
جهانــی با گروه تروریســتی داعش و تروریســم 

افراط‌گرا را به پیش می‌برد.«
مسعود ســلطانی‌فر، وزیر ورزش و جوانان، هم 
یکی دیگر از مسئولان دولتی بود که در این رابطه 
در شبکه‌های اجتماعی مطلبی منتشر کرد، او 
در توییتر خود نوشت: »توان بازدارنده موشکی 
کشورمان پاســخی محکم به تروریست‌ها و در 

جهت تقویت صلح و ثبات منطقه است. امنیت ایرانیان خط قرمز 
ما بوده و خواهد ماند.«

محمدعلــی وکیلی، نماینده شــهر تهــران در مجلس شــورای 
اســامی، هم‌ چنین توییتی منتشــر کرد: »حمله موشکی ایران 
به مقر تکفیری‌ها پیام روشنی به حکام متوهم سعودی است که 
بدانند هنگام نیاز هزاران موشــک قلب منافــع آنها را در منطقه 

هدف خواهد گرفت.«

کاربران زیادی هم در این مدت درباره توان موشکی ایران مطالب 
و فیلم‌هــا و طرح‌هایی را منتشــر کردند. ازجملــه کاربری به نام 
ایمان با انتشار فیلمی از محمدجواد ظریف که در یک سخنرانی 
بین‌المللی در حال دفاع مقتدرانه و مستدل از توان موشکی ایران 
است، نوشت: »این مدل پاسخ‌های محکم محمدجواد ظریف در 
رابطه با توان ســاخت موشکی ایران و رشادت تهرانی‌مقدم‌ها بود 

که امروز به توان موشکی خود افتخار می‌کنیم.«
بســیاری از کاربران نیز در این مدت بــه تحلیل و ارائه اطلاعات 
درباره نوع موشک‌های شلیک‌شــده و دیگر نکات پیرامون آنها 
پرداختند. ازجمله حسین دلیریان، خبرنگار حوزه دفاعی خبرگزاری 
تســنیم، هم درباره این موشــک‌ها چنین اطلاعاتــی داد: »این 
اولین‌بار است که در تاریخ جمهوری اسلامی )غیر از دوران جنگ 
تحمیلی(، ایران اهدافی را در خارج از کشور با موشک بالستیک 
هدف قرار می‌دهد. در میان موشک‌های زاویه پرتاب ایرانی، فقط 
موشک ذوالفقار با ۷۰۰ کیلومتر برد، به دیرالزور در ۶۵۰ کیلومتری 

کرمانشاه و کردستان می‌رسد.«
کاربری به نام میلاد نیز چنین نوشته‌ای را منتشر کرد: »اینکه از 

موشک ذوالفقار علیه سلفی‌ها و وهابی‌ها استفاده کردن، با توجه 
به وجه‌تســمیه‌اش یک پیام ایدئولوژیک هم داشــت!« کاربری 
دیگر با نام کیانی درباره نوع موشــک‌ها نوشت: »شش موشک 
شلیک‌شده میان‌برد سپاه از نوع سوخت جامد با برد 800 کیلومتر 
است. نسخه پیشرفته فاتح 110 به نام ذوالفقار که در دو نوع بارانی 

و نقطه‌زن تولید شده.«
یکــی از اهالی فیس‌بوک به نام نوید نوازش هم در این باره چنین 

مطلبی منتشر کرد: »موشــک‌باران دیرالزور )سوریه( به فاصله 
تقریبی ۶۵۰ کیلومتری از ســایت کرمانشــاه، اقدام بسیار خوبی 
بود، چرا؟ چــون کارکردی دوگانه دارد: الف( ضرب شســتی به 
عامل اجرایی عملیات تروریســتی در خاک ایران است. ب( پیام 
غیرمستقیمی است به عربستان به خاطر اقدامات تحریک‌برانگیز 
اخیرش که آخرین آنها کشــتن صیاد ایرانی بود. این اقدام بدون 
اینکه به دست عربستان و متحدانش گزک دهد، اون‌ها رو جای 

خودشون نشوند.«
احســان ســلطانی هم در فیس‌بوک خــود در واکنش به خبری 
که یکی از رســانه‌های اسراییلی منتشــر کرد واکنش نشان داد 
و نوشت: »روزنامه اســرائیلی هاآرتص مدعی است هیچ‌کدام از 
موشک‌های ایران به هدف نخورده و سه موشک در عراق و سه 
موشــک کیلومترها دورتر از اهداف پایین آمده؛ اما نمی‌گوید که 
چرا در عصر دسترسی به اینترنت و شبکه‌های اجتماعی، تا این 
لحظه هیچ تصویری از نقاطی منتشــر نشده که هاآرتص مدعی 
است موشک‌ها در آنجا به‌اشتباه پایین آمده؟ و مشخص نیست 
که چرا ماهواره‌های جاسوسی ســرویس‌های اطلاعاتی‌شان تا 
این لحظه هیچ سندی که این ادعا را تایید کند 
منتشــر نکرده‌اند تا آبروی ایــران را ببرند. یعنی 
لجاجت با ایران تا حدی است که عده‌ای ترجیح 
می‌دهند ویدئوهای ارسالی پهپادهای سپاه در 
دیرالزور، از اصابت تمامی موشک‌ها به اهداف 
ازپیش‌تعیین‌شده، را به اســتناد گزارش بدون 
ســند یک روزنامه اســرائیلی غیرواقعی بدانند. 
اگر ادعای هاآرتص را درباره »شکســت بزرگ 
موشکی ایران« پذیرفته‌اید، بپرسید موشک‌ها 
کجــا پایین آمده‌اند که هیــچ تصویری از آنها تا 
الان در دســت نیســت؟ قل موتوا بغیظکم... 
بگــو با همیــن خشــم -و کینه‌ای کــه در دل 

دارید- بمیرید.«
تعدادی از کاربران نیز در واکنش به برخی افراد 
که منتقد این عملیات موشــکی بودند مطالبی 
منتشــر کردند. ازجمله کاربری بــه نام فرید در 
این‌باره نوشــت: »از نظر یه عده، اینکه آمریکا 
ارتش قانونی سوریه رو بمباران کنه خیلی خوبه و 
دفاع از خوده، اما اگر ایران به مقر داعش موشک 
بزنه جنگ‌طلبیه!« پطرس هم در این باره چنین 
توییتی پست کرد: »میگه چرا به داعش موشک 
زدید؟ باعث جنگ می‌شــه. میگم عزیزم جنگ چندساله شروع 
شــده، داریم تمومش می‌کنیم تا تو مجبور نباشــی از ترست فرار 

کنی کشور غریب.«
یکی دیگر از اهالی توییتر به نام منصور هم بعد دیگر ماجرا را دید: 
»بمباران هوایی و موشــک‌باران مواضــع #داعش در #عراق و 
#ســوریه کمترین تلافی ممکنی اســت کــه می‌تواند کمی دل 

خانواده شهدای حملات تروریستی را آرام کند.«


